



## آغاز نشست سه‌جانبه وزرای خارجه ایران، روسیه و آذربایجان در باکو

نخستین نشست سه‌جانبه وزرای خارجه ایران، روسیه و آذربایجان در راستای تقویت همکاری‌های سه‌جانبه در باکو آغاز شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، نخستین نشست سه‌جانبه روسیه، سرگئی لاوروف و المار محمد یاروف وزرای خارجه ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان صبح امروز (پنجشنبه) و در راستای تقویت همکاری‌های سه‌جانبه در حوزه‌های مختلف در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان آغاز شد. این نخستین باری است که وزرای خارجه سه کشور در چنین نشستی به رایزنی می‌پردازند. محسن پاک‌آیین سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو پیش از این در گفت‌وگویی از برگزاری این نشست خبر داد و برگزاری آن را نشانگر اراده سه کشور برای یافتن بسترهای جدید همکاری به خصوص در حوزه‌های ترانزیت، تجارت و انرژی و همچنین ایفای نقش برای حفظ صلح و ثبات در منطقه عنوان کرد. کم‌توجهی‌های سخنگوی وزارت خارجه آذربایجان پیش از این هدف عمده این رایزنی‌ها را در خصوص همکاری منطقه‌ای سه‌جانبه به خصوص توسعه کریدور شمال - جنوب و دیگر پروژه‌های درازمدت بین سه طرف برشمرد و افزود: در این نشست همچنین در خصوص ساخت خط آهن بین ایران، روسیه و آذربایجان گفت‌وگو می‌شود. وی این نشست را در راستای توسعه پروژه‌های منطقه‌ای مهم و قابل توجه خواند. روز سه‌شنبه ۱۷ فروردین نیز شهر رامسر میزبان چهارمین نشست سه‌جانبه وزرای خارجه ایران، جمهوری آذربایجان و ترکیه بود و طرفین به مدت یک ساعت و نیم به گفت‌وگو درباره موضوعات مختلف سه‌جانبه و تحولات منطقه پرداختند. ظریف همچنین به طور جداگانه با همتایان ترک و آذری خود دیدار و در خصوص مسائل مختلف دوجانبه به گفت‌وگو پرداخت. وزیر خارجه در دیدار با محمد یاروف درباره مناقشه قره‌باغ گفت‌وگو و آمادگی تهران را برای ایفای نقش به منظور حل مسالمت‌آمیز این بحران اعلام کرد. در پایان این نشست، بیانیه‌ای صادر شد و بر تقویت همکاری‌ها در چارچوب سازمان‌های منطقه‌ای از جمله سازمان همکاری اقتصادی اوکو و سازمان همکاری اسلامی تأکید شد. طرفین در این بیانیه نسبت به تقویت همکاری‌ها در زمینه مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی و تجزیه‌طلبی تأکید کردند. پایبندی نسبت به تاسیس کمربند صلح، ثبات، امنیت، شکوفایی و همکاری منطقه‌ای بیشتر در همه زمینه‌ها نیز از دیگر مواردی بود که وزرای خارجه سه کشور به آن اشاره کردند. درخواست حل و فصل سریع مناقشه آذربایجان و ارمنستان از طرق مسالمت‌آمیز و بر اساس حقوق بین‌الملل از دیگر موارد این بیانیه بود و طرفین ضمن استقبال از برجام از دیگر طرف‌های متعهد جهت اجرای واقعی و مسئولانه تعهدات خود درخواست کردند. وزرای خارجه سه کشور همچنین در خصوص تشکیل کمیته راهبری به ریاست معاونان سیاسی وزرای امور خارجه جهت پیگیری برنامه اقدام مشترک مصوب توافق کردند. قرار است پنجمین نشست سه‌جانبه در آذربایجان برگزار شود. به گزارش فارس، سومین نشست سه‌جانبه وزرای خارجه ایران، آذربایجان و ترکیه اسفند 1392 در وان ترکیه برگزار شده بود. دومین نشست وزرای خارجه با حضور علی‌اکبر صالحی، احمد داود اوغلو و المار محمد یاروف وزرای خارجه وقت ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان در اسفند ماه 1390 در نخجوان برگزار شد. وزرا در این اجلاس سه‌جانبه درباره راه‌های گسترش همکاری‌های، انرژی، حمل و نقل، تجارت، مبارزه با تروریسم، قاچاق مواد مخدر و جرایم سازمان یافته به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند. سنگ بنای اجلاس وزرای خارجه سه کشور ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان 27 فروردین ماه 1390 در شهر ارومیه گذاشته شد. روسای جمهور ایران اسلامی، ترکیه و آذربایجان در سال 1389 درباره برگزاری نشست 3جانبه در سطح وزرای خارجه توافق کردند و نشست مقدماتی وزرای امور خارجه ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان در سال 1389 حاشیه اجلاس اوکو در استانبول برگزار شد.